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*درود بر شــما مردم آزاده در سراسر جهان که همه روزه با برگزاری راهپیمایی ، 
تنفر و انزجارخود را از آمریکا و رژیم سفاک صهیونیستی اعلام می دارید. تنها راه 
توقف این خونریزی ها این اســت که با اقدامات نامتقارن مردمی نسبت به مراکز 
و دیپلمات های صهیونیست و آمریکایی درکشورهایتان ، آمریکا را مجبور به ترک 

حمایت از این رژیم وحشی خون آشام  نمایید.
نیک نام

* امروز مقاومت و پایداری ۷۵ ساله ملت فلسطین به ثمر نشسته و بیداری جهانی 
را به دنبال خود داشته است. ملت ها از شرق تا غرب عالم به محکوم  سازی جنایات 

ددمنشانه این رژیم کودک کش روی آورده اند.
صادقی
* رژیم جنایتکار صهیونیستی در ۷ هفته بیشتر از ۲۰ سال جنگ ویتنام و ۶ سال 
جنگ جهانی دوم در غزه روزنامه نگار کشته است! در ویتنام ۶۳ روزنامه نگار توسط 
هر دو طرف کشته شدند و در جنگ جهانی دوم ۶۹ نفر توسط همه طرف ها کشته 
شدند و در حملات ددمنشانه اخیر خون آشامان صهیونیست به غزه به تنهائی ۷۰ نفر!
کمال آبادی
* در نظام جمهوری اسلامی ایران نفس برگزاری انتخابات از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار است.چرا که تمام رخدادهای سیاسی و صورت بندی فکری و تشکیلاتی 
در ایران پس از انقلاب اسلامی، حول و حوش انتخابات ها سامان پیدا کرده است. 
مشــاهده کردیم رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با فقها و حقوقدانان شــورای 
نگهبــان  تأکید کردند همه وظیفه دارند زمینه برگزاری انتخاباتی پرشــور را در 

اسفندماه امسال فراهم کنند.
الماسی
*چند روزقبل من شــاهد عرضه و حراج محصولات غیرضروری مثل غذای آماده 
کودک )نه شیرخشک( شــرکت صهیونیستی نستله در چند فروشگاه زنجیره ای 
بودم. این کار در یک واحدکســب در گوشــه ای از شهر صورت نمی گیرد بلکه در 
چنین فروشگاه های بزرگی انجام می شود. در روزهای که هر روز شاهدصحنه های 
جگرسوز جنازه های پاره پاره کودکان فلسطینی هستیم دیدن چنین مسائلی در 

داخل کشور خیلی ناراحت کننده است. نهادهای ناظر چه می کنند؟
مقدسی
* برت مک گورک هماهنگ کننده شــورای امنیت ملی کاخ سفید در امور غرب 
آسیا و شمال آفریقا مصاحبه کرده و گفته است روزهای قبل از ۷ اکتبر، ما درگیر 
گفت وگوهای فشرده با عربستان سعودی و اسرائیل درباره چشم انداز عادی  سازی 
بین آنها بودیم، از طرفی هم در گفت وگو با فلسطینی ها درباره یک بسته، توافق به 
عمل آمده بود. معلوم می شود اهمیت کار حماس در عملیات ۷ اکتبر در این است 
که خواب شــیطانی آمریکایی ها برای آینده منطقه را به طور کل برهم زده است. 

طبیعی است که اشرار عالم عصبانی باشند.
عطوفی
*ایام سالگرد شهادت شهید شهریاری نخبه انقلابی هسته ای توسط رژیم سفاک و 
خون ریز صهیونیستی را گرامی می داریم و بر روح پرفتوح این عزیز سفر کرده درود 

و سلام می فرستیم. لعن و نفرین ابدی بر قاتلان تمامی شهدای ترور.
حق دادی 
*ایهود باراک نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی ضمن حمله به بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر کنونی این رژیم، گفته است ، نتانیاهو در جنگ غزه شکست خورده 
و صلاحیت رهبری دولت را ندارد.یک چنین شــخص مفلوکی که در داخل رژیم 
صهیونیستی هم کسی قبولش ندارد قطعا ماندنی نیست و باید هرچه زودتر غزل 
خداحافظی را بخواند. بیهوده نیســت که این گونه بی محابا جنایت می کند و البته 

صهیونیست ها را نیز به کشتن می دهد.
بافنده
*در جنگ غزه فقط این حماس نبود که پیروز شد. واقعیت این است که تمامی 
اســلام گرایان در جهان به پیروزی رسیدند. مطمئن باشید پیروزی حماس مانند 
پیروزی ما در جنگ تحمیلی حوادث بزرگی را در آینده رقم خواهد زد. ان شاءالله
نجف زاده
* دوران دفاع مقدس کجا که با دســتان خالی در مقابل دشمن خارجی مقاومت 
می کردیم و امروز بعد از گذشت چهار دهه از عمر انقلاب اسلامی کجا که به سطحی 
از توانمندی دست یافته ایم که بعضاً کشور های صادرکننده تسلیحات پیشرفته سراغ 

ما می آیند و از ما تقاضای خرید  تجهیزات نظامی دارند. واقعا جای افتخار دارد.
شمسایی
* خدا را سپاس می گوییم که امروز دولت انقلابی یمن از ثمره خون مقدس شهدا و 
مقاومت، به یکی از قدرت های مطرح و نقش آفرین منطقه و وحشت صهیونیست ها 

و اربابانشان تبدیل شده است.
0936---6960
* ۱۱ آذر ماه ســالروز شهادت سردار مبارز گیلانی، میرزا  کوچک خان جنگلی را 
گرامی می داریم و به روح پرفتوح او سلام و درود می فرستیم. ان شاءالله راهش پر 

رهرو و مرامش ماندگار باد.
منصوری 
* عکسی از یک کشتی توقیف شده توسط یمنی ها در فضای مجازی پخش شده 
که یک یمنی را در حال کشیدن قلیان بر روی عرشه آن نشان می دهد. عرضم این 
است که اگر قبلا می گفتیم به زودی یمنی ها روی کشتی اسرائیلی قلیان خواهند 
کشید، سوژه خنده خلق الله می شدیم. پس وقتی آینده  نزدیک می تواند تا این حد 
شــگفت انگیز و متفاوت باشد چرا به گشایش  بزرگ جهانی وعده داده شده یعنی 

ظهور امیدوار نباشیم؟
غنی زاده
* تمامــی رانندگان باید موظف باشــند از قانون پیروی کنند. متأســفانه برخی 
رانندگان نسبت به این موضوع بی تفاوتنـد. به عنوان مثال بالاتر از میدان شـهدا، 
ابتدای خیابان شــهیدان کفایی امانی بعضی رانندگان، روی پلاک خودروشان را 
پوشـــانده و با عبور از جلوی دوربین نصب شده قانـون را دور می زنند. دستگاه ها 
و متولیان امر نباید اجازه بدهند قوانین وضع شده به این راحتی توسط یک عده 

متخلف زیر پا گذاشته شود. 
خویشه 
*مجلس و دولت تلاش کنند برای سـال آینده بودجه ای به تصویب برسد که بتواند 

تورم را بازهم کاهش دهد و به قیمت ها در بازار ثبات ببخشـد. 
منصوری 
*افزایش سن بازنشســتگی آن هم با این فرمول پیچیده، هم موجب سردرگمی 
کارگران و کارمندان شـده و هم معادلات جاری قوانین کار مانند مشـاغل سـخت 

و زیان آور را دچـار ابهـام می کند. 
صومعه
* برای خرید طلای گرمی به طلا فروشــی رفتم که پس از خرید صاحب مغازه 
شــماره کارت داد تا پول را از باجه عابر به حســابش واریز نمایم! دولت و مجلس 

جلوی این گونه فرارهای مالیاتی  را بگیرند.
0930---6038
* اگر معلوم شد نماینده در استخدام یا در عزل و نصب ها دخالت کرده است آن 

نماینده را چند دوره از نمایندگی محروم کنید.
رضایی
* روندی که برای جذب معلم به خاطر کمبود اجرا می شود نه تنها مشکل اصلی 
فرهنگی را حل نمی کند بلکه مشــکلی بر مشکلات گذشته می افزاید. اولا افرادی 
که جذب می شــوند بین ۳۰ تا4۰ ســاله اند در ثانی به علت اشتغال قبل از جذب 
به عنوان فرد عادی غیر علاقه مند در یک مجموعه  غیرفرهنگی مشــغول به کار 
بوده اند و فاقد صلاحیت علمی، تربیتی و فرهنگی هســتند. متأسفانه روند جذب 
یکطرفه است و هر کس مراجعه کند بدون توجه به ویژگی یک معلم و شغل شریف 
و جایگاه رفیع آن پذیرفته می شود. برای جذب باید از طریق دانشگاه تربیت معلم 
اقدام شــود. جذب ۱۱ هزار معلم پرورشــی بدون در نظر گرفتن عملکرد آنها کار 

درستی نیست. لطفا کیهان در این زمینه مطالبه گر باشد.
یک فرهنگی از یاسوج

* در روزهای گذشـــته شاهد لایروبی جوی آب خیابان های محدوده ناحیه یک 
منطقه ۱4 شهرداری توسط عوامل شهرداری این منطقه بودیم که جای قدردانی 

و تشکر دارد.
خوش صفت

* وقتی می شـنویم یا می بینیم در این شرایط سخت گرانی و مشکلات اقتصادی 
برخــی جوانان با اعتماد به وعده الهی ازدواج می کنند ، این اتفاق واقعا حال همه 
ما را خوب می کند. خوب است بانک ها هم بـــدون اتلاف وقت و بدون هیچ گونه 
سـختگیری نسبت به واگـــذاری وام ازدواج آنان اقدام بکنند تا این زوج ها بدون 
هیچ گونه دغدغه ای بتوانند پول ودیعه اجـاره خانه را تهیه و زندگی مشترک خود 

را هرچه زودتر شروع کنند و زیر یک سقف بروند.
غلامشاهی

*شهر تهـــران در یـک دهـه اخیر شـاید در مجموع ۱۵۰ روز هوای پاک داشته 
است. کدام دستگاه ها در ایـــن موضوع مقصرند؟ مسئولین امر فکر عاجلی برای 
این مشکل هر ساله بکنند. مثلا برقی کردن موتورسیکلت ها وخودروها با سرعت 

و قاطعیت آغاز شود.
گلستانی

همه نقاط اسرائیل
 در تیررس پهپاد های جنگی است

حملــه پهپادی ۹ نوامبر )۱8 آبان( به بندر ایلات در جنوب ســرزمین های 
اشــغالی فلســطین، بدون به صدا در آمدن آژیرهای خطر سیســتم های دفاعی 
اسرائیل صورت گرفت و نشان داد که همه مناطق صهیونیست نشین ممکن است 

با دقت هدف گرفته  شود.
روزنامه »آســیا تایمز« درباره احتمال گشــوده شدن جبهه های جدید علیه 
اســرائیل، به حمله پهپادی مذکور اشــاره کرد و نوشت: اسرائیل از هنگام جنگ 
در غزه، خود را در معرض شــلیک موشک ها و پهپادهای محور موسوم به محور 
مقاومت در سراسر منطقه قرار داده است. این حملات، هشدار درباره توانمندی های 
دشمنان اسرائیل در منطقه است. در این میان، یک حمله پهپادی ویژه، نشان دهنده 
انحراف قابل توجه از حملات قبلی به اسرائیل بود و باعث افزایش نگرانی مقامات 
امنیتی در تل آویو شــد. در ۹ نوامبر، یک پهپاد پرتاب شــده، به بندر ایلات در 
جنوب اســرائیل برخورد کرد. این پهپاد موفق شــد هدفی را در فاصله بیش از 
4۰۰ کیلومتری از نزدیک ترین نقطه خاک سوریه مورد اصابت قرار دهد. حملات 
قبلی از سوریه به اسرائیل معمولا شامل شلیک خمپاره در سراسر مرز محدود به 

مناطق خالی از سکنه بوده است.
فراتر از برُد قابل توجه آن در مسافت های طولانی، ظرفیت این حمله پهپادی 
برای پرواز بدون اینکه ردیابی شود و اجرای یک ضربه دقیق نشان دهنده دخالت 
یک اپراتور آموزش دیده است. پیامی که توسط این حمله منتقل می شود به همان 
اندازه قابل توجه اســت، این پیام توانایی هدف قرار دادن هر مکانی در اســرائیل 

را از سوریه نشان می دهد.
شهر بندری ایلات، جنوبی ترین شهر اسرائیل و تنها بندر آن در نوار ساحلی در 
دریای سرخ است. سؤالاتی که پس از این حمله پهپادی به نظر می رسند عبارتند 
از این که: چه کســی مسئول این حمله بود؟ و چگونه توانست بدون ایجاد زنگ 

خطر از سوی سیستم های دفاعی پیشرفته اسرائیل به هدف برسد؟
ارتش اسرائیل اعلام کرد که با هدف قرار دادن سازمانی در سوریه که مسئول 
پرتاب این پهپاد است، پاسخ داده است. با این حال، هویت این گروه را مشخص 

نکرده و جزئیاتی در مورد هدف ارائه نکرده است.
در ابتدا، پس از چندین حمله اخیر به اسرائیل که توسط انصارالله یمن انجام 
شــد، گمانه زنی  هایی مبنی بر اینکه این حمله از یمن انجام شــد، وجود داشت. 
بررسی قطعات پهپاد نشان داد که به احتمال زیاد این پهپاد از نوع شاهد-۱۰۱ 
ســاخت ایران یا نمونه مشــابه آن بوده است. شــاهد-۱۰۱ تا ۷۰۰ کیلومتر برُد 
دارد. با توجه به اینکه فاصله مرز یمن تا ایلات نزدیک به ۲۰۰۰ کیلومتر اســت، 
مشخص اســت که این پهپاد باید از مکانی نزدیکتر پرتاب شده باشد. دو نظریه 
اولیه در مورد مکان پرتاب و اینکه چه کســی پهپاد را اداره می کرد، همچنان در 
جریان است. فرض غالب این است که این پهپاد از جنوب سوریه توسط حزب الله 
یا گروهی مرتبط با آن پرتاب شــده است. اگر این گزارش صحت داشته باشند، 
با نگرانی های اســرائیل در مورد ظرفیــت پهپادها و نفوذ قابل توجه حزب الله در 

جنوب سوریه مرتبط است. 
با این حال، یک نظریه دوم هم در مورد اینکه چه کســی مسئول این حمله 
بوده وجود دارد. وب ســایت خبری اسرائیلی »واللا«، لشکر امام حسین )ع( تحت 

حمایت ایران را مسئول حمله معرفی کرده است. 
کارشناسان نظامی معتقدند در حالی که جنوب سوریه یک مکان بالقوه برای 
حمله پهپادی به ایلات است؛ اما همزمان شمال شرق سوریه نیز به عنوان نقطه 
پرتاب محتمل تری در نظر گرفته می شود. فاصله قابل توجه شمال شرق سوریه از 
مرز با اسرائیل، آن را به نقطه راهبردی تری برای پرتاب پهپاد در مقایسه با بخش 
جنوبی سوریه تبدیل می کند که تحت نظارت دقیق قرار دارد. مسیر حرکت پهپاد 
نیز عاملی بسیار مهم است. همه گزارش ها حاکی از آن است که این پهپاد از سمت 
اردن به ایلات نزدیک شد و صدها کیلومتر از حریم هوائی اردن را طی کرده است.
کارشناســان نظامی گفتند که انتخاب این مســیر به این دلیل اســت که 
اسرائیل مرز خود با اردن را نسبتا کم خطر می بیند. در نتیجه حسگرها، رادارها 
و هواپیماهــای گشــت زنی خود را به مناطقی که خطر حملات در آنها بیشــتر 
تلقی می شــود، مانند جنوب سوریه هدایت می کند. زمین ناهموار در امتداد مرز 
اردن-اسرائیل در نزدیکی ایلات به شناسایی پهپادها پیچیدگی می بخشد و برای 
پهپادهایی که از فاصله دور در ارتفاعات پایین نزدیک می شــوند، یک پوشــش 
طبیعــی می دهد. علاوه بر این، ویژگی های متمایز این پهپاد، پرواز محتاطانه آن 
را به ســمت هدف بدون ایجاد زنگ خطر در اســرائیل تسهیل کرد. این پهپاد با 
ســرعت کم و در ارتفــاع پایین پرواز می کند و می تواند برای انحراف از مســیر 

مستقیم برنامه ریزی شود.
چالش های فنی، درگیری اسرائیل در جبهه های مختلف، و توانایی گروه های 
تحــت حمایت ایــران برای اســتقرار پهپادهای متعدد و پیشــرفته تر، احتمال 
خنثی سازی کامل این تهدید را از سوی اسرائیل کاهش می دهد. از این رو حل و 
فصل جنگ غزه، تنها تضمین برای جلوگیری از تشدید تنش بیشتر علیه اسرائیل 

در داخل و نیز در منطقه است.

ارقام هنگفت خسارات به ارث رسیده
از دولت قبل که نباید بازگو شود

روزنامــه اعتماد به ارائه تحلیل هــای تحریف آمیز از عملکرد اقتصادی دولت 
ادامه می دهد.

متهم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان، در تحلیل روزنامه اعتماد نوشــت: 
رئیس ســازمان برنامه کشور در روزهاي گذشته گزاره هایي را اظهار داشتند که 
قابل توجه است. ازجمله: »۲8درصد منابع بودجه امسال محقق نشده است/ سال 
گذشــته به علت حذف ارز حمایتي، فشار اقتصادي زیادي به مردم تحمیل شد/ 
سیاســت کنترل تورم نتایج رضایت بخشي را به دنبال نداشته/ اگر مي خواستیم 
گشاده  دستي کنیم باید نرخ حقوق و دستمزد را ۲۵ تا ۳۰درصد افزایش مي دادیم؛ 

اما دولت به دنبال محبوبیت کاذب نیست.«
اعتماد می افزاید: محقق نشــدن ۲8درصد منابع درآمدي بودجه، رقم بسیار 
بالایي است. رئیس این ســازمان باید توضیح دهد که این کسري بزرگ چگونه 
تامین شده است؟ آیا هزینه ها کم شده یا استقراض صورت گرفته است؟ به علاوه 
چرا این درآمد محقق نشده بود؟ آیا از ابتدا صوري و بیش برآورد شده بود یا آنکه 
در عمل نتوانستند آن را محقق کنند؟ در هر صورت چه تضمیني براي جلوگیري 
از تکرار این وضع در بودجه سال آینده وجود دارد؟ همچنین سهم این عدم تحقق 
در رشد تورم چقدر بوده است؟ بدون پاسخ به این پرسش ها، اعلان چنان گزاره اي 

مشکلي را حل نخواهد کرد.
فشار اقتصادي به مردم به علت حذف ارز حمایتي نبود. این خلاف آشکار است. 
چرا؟ علت حذف این ارز چه بود؟ منطق روشني داشت. افزایش مصرف کالاهاي 
مشــمول آن ارز به علاوه قاچاق و اتلاف منابع. پس حذف آن ارز کار صحیحي 
بود. از ابتدا هم برقرار کردنش نادرســت بود. حذف این ارز موجب شــد که رقم 
زیادي ارز که قبلا 4۲۰۰ تومان فروخته مي شد به ۲8۵۰۰ تومان فروخته شود، 
یعني حدود ۲4هزار تومان بیشــتر. اگر ارز مذکور را حداقل ۱۲میلیارد دلار در 
نظر بگیرید )رقم واقعي اعلام نشده است( ۲88هزار میلیارد تومان که رقم بسیار 
بالایي اســت نصیب دولت شده اســت که مي بایست آن را به مردم برمي گرداند 
که در عمل جزو کوچکي از آن چنین شد و مردم تحت فشار قرار گرفتند. پس 
حذف ارز ترجیحي مشکل اصلي نبود، نحوه مصرف منابع ریالي به دست آمده از 

سوي دولت نادرست بود که به مردم فشار وارد شد.
چرا سیاســت مهار تورم آن هم در سالي که شعارش مهار تورم است، نتایج 
رضایت بخشي نداشته اســت؟ به این علت که اصولا سیاستي مؤثر در این مورد 
وجود نداشــته است. تقریبا هر کشوري که اراده کرده تورم را مهار کند، توانسته 
اســت چون راه حل آن روشن است. شما نگاهي به ردیف هاي بودجه بیندازید تا 
متوجه شــوید چگونه بودجه هاي فراواني به اموري تخصیص داده شده است که 

هیچ نیازي از مردم را تامین نمي کند.
بدترین گزاره ایشان بحث افزایش حقوق و محبوبیت کاذب است. اول اینکه 
مطالعات نشــان داده که مردم اصلا دنبال افزایش حقوق نیســتند، بلکه دنبال 
کاهش تورم هســتند، ولي چون از کاهــش تورم قطع امید کرده اند، مي خواهند 
کاهش درآمدشان از طریق افزایش حقوق جبران شود. مسئولیت تورم صددرصد 
متوجه دولت اســت و مردم هیچ نقشــي در آن ندارند. چرا باید 4۰درصد تورم 
داشت و به همین نسبت جیب خالي شده مردم را جبران نکرد؟ دنبال محبوبیت 
کاذب نیستید، ولي تورم نفرت و بیزاري و کراهت واقعي ایجاد مي کند. این حق 
مردم است که حداقل )تاکید مي شود حداقل( به اندازه تورم به علاوه درصد رشد 
 اقتصادي و نه ۲۵ تا ۳۰درصد موردنظر شما، بلکه حداقل 4۵درصد به حقوق آنان

افزوده شود«. 
درباره این تحلیل که همراه با نقل قول نصفه و نیمه و گزینشی و آمیخته با 
تحریف هم هست، باید گفت که نشریات زنجیره ای و از جمله همین روزنامه، مایلند 
تحلیل را از پله دوم و بدون مقایسه وضعیت فعلی با وضعیت دولت سابق ارائه کنند.

میزان کسری بودجه در سال ۱۳۹۲ که دولت آقای روحانی آغاز به کار کرد، 
۵۳هزار میلیارد تومان بود اما هشــت ســال بعد )سال ۱4۰۰( که دولت مدعی 
تدبیر به پایان رســید، رقم کسری بودجه به 48۰هزار میلیار تومان رسیده بود؛ 
یعنــی بیش از ۹۰۰درصد افزایش. ضمنا آقای روحانی، مدیریت دولت را با تورم 
۶۰درصد افزایش داد و بدین ترتیب با ملاحظه ۶۰درصدی، منصفاً رقم کســری 
بودجه در ســال ۱4۰۱ باید به رقم ۷۶8هزار میلیارد و امســال با محاسبه تورم 

4۵درصدی، به حدود ۱۱۰۰هزار میلیارد تومان می رسید. 
ماننــد  ســابق  دولــت  خســارت بار  میراث هــای  وجــود  بــا  امــا 
میلیــاردی ۵۰۰هــزار  سررســید  و  میلیــاردی  ۱۵۰۰هــزار   بدهــکاری 

ســود اوراق ظرف ســال های ۱4۰۰ تا ۱4۰4، مجموعه تدابیر دولت توانســت 
 رقم کســری بودجه را ســال گذشته در ســقف حدود ۳۰4هزار میلیارد تومان

و تا مهرماه امســال در سقف ۳4۰هزار میلیارد تومان محدود کند. هرچند ارقام 
کسری پارسال و امسال همچنان رقم قابل توجهی است، اما در مقایسه یا رهاشدگی 
میزان کســری بودجه در دولت قبل، زمین تا آسمان فرق دارد. بنابر اعلام آقای 
منظور رئیس ســازمان برنامه و بودجه، ۲8درصد بودجه محقق نشده است. وی 
در عین حال نکات دیگری را هم گفته که روزنامه اعتماد دوســت ندارد بشــنود 
و منتشــر کند؛ از جمله این که آقای منظور یک هفته قبل در نشســت خبری 
اظهار کرد: »هدف ما این اســت که بودجه ۱4۰۳ را بالای ۹۰ و ۹۵ درصد عینا 
اجرا کنیم. اجرای ما از بودجه ۱4۰۲ تاکنون حدود ۷۳درصد اســت. پیش بینی 
می کنیم با توجه به منابعی که وصول می شود تا پایان سال عملکرد بودجه را به 

88 تا ۹۰درصد برسانیم«. 
همچنیــن باید به تحلیل نویس سیاســت باز اعتماد، ایــن واقعیت ها را هم 

یادآور شد:
- تسویه 4۶4هزار میلیارد تومان از بدهی ها و تعهدات دولت قبل.

- تسویه ۲۷۰هزار میلیارد تومان بدهی سود اوراق.
- تسویه ۱۰۰هزار میلیارد تومان بدهی به صندوق های بازنشستگی.

- اختصاص 4۰هزار میلیارد برای رتبه  بندی معلمان.
- تسویه ۵4هزارمیلیارد بدهی به بانک مرکزی.

در مقام مقایسه می توان، عملکرد بودجه ای دولت سابق را متذکر شد. به عنوان 
یک نمونه و بر اساس گزارش تفریغ بودجه ۹۹؛ »دولت )روحانی( فقط ۲8درصد 
احکام قانون بودجه را رعایت کرده و در اجرای ۷۲درصد دیگر تخلف داشته است«.
در موضوع نرخ ارز هم در حالی که همین روزنامه اعتماد در اوج بی تدبیری های 
ارز 4۲۰۰ تومانی در شــمایل تبلیغاتچی روحانی و جهانگیری ظاهر شــده بود، 
عوارض مزمن و دیرپای همان سیاســت را از دولــت فعلی مطالبه می کند. این 
روزنامه روی افزایش قیمت دلار و درآمد آن برای دولت مانور می دهد و حال آن 
کــه میراث تورم ۶۰درصدی یا حتی 4۵درصدی بخش عمده ای از همان درآمد 
را می بلعد و حال آن که دولت قبل، تعهدات و بدهی های انباشته بسیاری را هم 
به ارث گذاشته که برای امثال روزنامه اعتماد، ظاهرا موضوعی ناموسی محسوب 
می شود؛ چرا که هرگز مورد اشاره و بازگویی و استناد قرار نمی گیرد؛ مانند همان 

ارقام 48۰هزار میلیاردی، ۱۵۰۰هزار میلیاردی، و ۵۰۰هزار میلیاردی!
وقتی تصمیم رانت ساز سال 98 را

ناگهانی و مربوط به امسال جا می زنند!
مشاور وزیر نیرو در دولت سابق، خطاب به آقای رئیسی مدعی شد: چه شد 

که ناگهان، ارزی کلان به چای اختصاص یافت؟!
محمود فاضلی در دولت قبل، مشاور وزیر نیرو و قبل از آن، رئیس مرکز امور 
اجتماعی منابع آب و انرژی و معاون پژوهشی مرکز بررسی های استراتژیک بود. 
اما به اعتبار کارنامه منفی دولت سابق ترجیح می دهد به سوابق خود اشاره نکند 

و خود را به عنوان جامعه شناس محض معرفی کند.
سایت عصر ایران با اشاره به خبر فساد ۳میلیارد دلاری مربوط به یک شرکت 
واردات چای، در نوشته ای با عنوان »آقای رئیسی! چه شد که ناگهان ارزی کلان 
به چای اختصاص یافت؟«، به قلم محمود فاضلی نوشت: »بر رسمی ناظر بر وقوع 
تخلف در تخصیص ارز به واردات چای، و سوءاستفاده از ارز تخصیص داده شده- از 
جمله فروش مقادیر کلانی ارز در بازار آزاد- منتشــر شــده. چند دهه است که 
چنین خبرهایی منتشر می شود و هرگز ابعاد مختلف سیاست ها، فرآیندها، لابی ها 
و تبانی های منجر به بروز چنین مواردی روشن نمی شود. مردم علاقه ای ندارند که 
فقط خبر این گونه تخلفات را بشــنوند. مردم مایل اند بدانند این گونه تخلفات در 
چه فرآیندی، تحت اعمال چه سیاســت هایی از جانب دولت ها- همه دولت ها- و 
بر اساس چه روابطی رخ می دهند. حداقل خواسته میلیون ها ایرانی آن است که 
مسئولان، فراتر از دادن خبر بروز تخلف، توضیح بدهند که چگونه چنین تخلفی 
ممکن شــده است. میلیون ها ایرانی مایل اند بدانند چگونه در میان صدها کالای 
ضروری برای زندگی روزمره- از دارو گرفته تا ســایر اقلام- و در میان نیازمندی 
کشور به واردات انواع تجهیزات و ماشین آلات برای توسعه صنعتی، چرا میلیاردها 
دلار به واردات چای اختصاص یافته است؟ حتماً میلیون ها ایرانی مایل اند بدانند 
چه ساختاری بر ثبت سیاســت های اقتصادی- از ارز چندنرخی تا سازوکارهای 
ثبت ســفارش، تخصیص ارز و...- حاکم است که چنین تخلفاتی ممکن می شود. 
حتما میلیون ها ایرانی تمایل دارند مطلع شــوند که چگونه حساب های اشخاص 
از نظر کارکرد تجاری داشتن یا نداشتن قابل شناسایی و تحت نظارت است، اما 

بیش از یک میلیارد دلار ارز در بازار آزاد فروش رفته است«.
البته آقای فاضلی جواب بســیاری از ســؤال های خود را می دانند اما باید به 
ایشان یادآور شد که ریل گذاری تخلف مذکور در ابتدای سال ۱۳۹8 یعنی دومین 
ســال از دولت دوم آقای روحانی انجام شده و اواخر سال گذشته در دولت فعلی 
کشف و متوقف شده و متهمان پرونده به دادگاه معرفی شده اند. اما محافل حامی 
مدیریت اشــرافی در دولت ســابق ترجیح می دهند اتخاذ و انجام تصمیم رانت زا 
و فســادآفرین مذکور به مدت بیش از دو سال را کتمان کنند و با وجود این که 
کشــف و برخورد با این فساد در دولت فعلی اتفاق افتاده، اصل فساد خودساخته 

را هم به دولت فعلی منتسب کنند!

1- اسرائیل دقایقی قبلِ از خروج وزیر خارجه آمریکا از سرزمین های 
اشغالی حملات خود را مجدد از سر گرفت در حالی که بلینکن به اعضای 
کابینه جنگ رژیم صهیونیستی گفته بود طولانی شدن جنگ در غزه 
فشــارها بر این رژیم و آمریکا را افزایش خواهد داد، و رؤسای سیا و 
موســاد برای تمدید آتش بس به قطر رفته بودند و وال استریت ژورنال 
هم از تمدید مجدد آتش بس برای هشتمین روز خبر داده بود. بر اساس 
گزارش نیویورک تایمز و آسوشیتدپرس سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید نقض آتش بس از سوی حماس را رد کرد و مقام های دولت جو 
بایدن با نگرانی به افزایش فشار بین المللی بر رژیم صهیونیستی برای 
توقف کامل حملات اذعان کردند. اما بایدن ادعا کرد که اسرائیل را تحت 
فشار قرار داده  است تا پس از بازگشت به تهاجم، با دقت بیشتری بجنگد 
و نتانیاهو هم ادعا کرد در گفت وگو با بلینکن قسم خوردیم که حماس را 
نابود کنیم! این مواضع که در بطن خود دچار تناقضات فراوانی است، با 
شروع حملات مجدد اسرائیل نیز در تناقضات آشکاری است که نشان 
می دهد آمریکا و اسرائیل در یک سردرگمی عمیق نظامی- سیاسی گیر 

کرده اند که نه راه پیش دارند و نه راه پس!
2- در پاسخ به اینکه چرا اسرائیل با تمدید مجدد آتش بس مخالفت 
کرد؟ باید گفت که فهمید برگ برنده ای در دست ندارد و شکست او در 
این جنگ، مطلق است و باید منتظر و نگران حملات بزرگ تر از۷ اکتبر 
باشــد! اسرائیل در جنگ غزه با یک دوگانه غیرقابل تصِّور روبه رو شد 
که هر کدام را در پیش بگیرد با هزینه های بیشتری بازنده است. یا باید 
با کشتار بیشتر به دنبال ریشه کنی حماس باشد که تاکنون آشکار شده 
است که نمی تواند. تا همین جا هم در باتلاق غزه و تونل های زیرزمینی و 
جنگ چریکی گسترده ای گرفتار شده که شکست های آن در مقایسه با 
»شکست غیرقابل ترمیم« خسارت بارتر خواهد بود. هرچند دیکتاتوری 
سانسور ، این شکست ها را فعلا پنهان کرده است. چنان که روزنامه عبری 
یدیعوت آحارانوت اذعان می کند »ارتش اسرائیل راه سخت و دشواری 
در غزه در پیش رو دارد«. لذا اسرائیل می داند به همان دلایلی که قبلا 
ناچار به خروج از غزه شد، اکنون نیز مجبور به عقب نشینی دوباره است. 
گزینه دوم پذیرش آتش بس بود که مجبور به انتخاب آن شد و اکنون 
پی برده که قطعا مقدمه عقب نشینی از غزه خواهد بود. برای همین برای 
کاهش فشار این عقب نشینی مجددا حملات خود را از سر گرفت که به 
نظر می رسد کوتاه باشد! اسرائیل علاوه بر اینکه در طوفان الاقصی توان 
بازدارندگی اش زیر سؤال رفت، با پذیرش شروط مقاومت در آتش بس 
نیز ادعای توان تهاجمی نظامی اش هم از دست رفت و در برابر مقاومتِ 
دارای ابتکار عمل مجبور به عقب نشــینی های پی در پی خواهد شد، 
چنان که جــان بولتون می گوید: »توافق آتش بس به طرز مهلکی برای 

اسرائیل مهلک است«!
3- زمانی که یورونیوز و بی بی ســی تیتر می زدند که »اسرائیل به 
قلب غزه رســید«، جیمز جفری رئیس برنامه خاورمیانه در اندیشکده 
ویلسون و افسر و نماینده ویژه در هفت دولت آمریکا از جمله نماینده 
ویژه در امور ســوریه ، در نشریه فارن افرز نوشت؛ »ماموریت نیروهای 
اسرائیلی در تهاجم زمینی به غزه خلع سلاح و نابودی و منهدم کردن 
حماس است که به عنوان یک نیروی نظامیِ دیگر قادر به انجام حملاتی 
همچون هفتم اکتبر نباشد«. سخن وی بر اساس این اصل نظامی است 
که »در دنیای جنگ، هدف این نیست که تهدید را مدیریت کنیم، بلکه 
باید آن را نابود کنیم«. اما حالا یدیعوت آحارانوت و معاریو و  هاآرتص 
سه روزنامه اسرائیلی تیتر زدند »ارتش اسرائیل نتوانست پایش را به 
80 درصد غزه باز کند« و »اسرائیل در تله حمله به غزه گرفتار شده« و 
»حماس با وجود تمام حملات ارتش و ورود زمینی به غزه، کنترل میدانی 
را در دست دارد« و »به نظر نمی رسد جنبش حماس شکست بخورد و 
ارتش اسرائیل قادر به تحقق اهداف خود در این جنگ باشد«. همزمان 
نیز همان مجله آمریکایی فارن افرز نیز نوشته است: »حماس ثابت کرد 
که غیرممکن است اســرائیل بتواند این جنبش را شکست دهد«! در 
نتیجه آمریکایی ها و اسرائیلی ها با این اذعان بایدن که »نابودی حماس 
دشوار است«، با تغییر ادبیات خود از نابودی حماس رسیدند به مذاکره 
با حماس برای آتش بس، و هم اکنون نیز که اســرائیل حملات خود را 
از ســر گرفته ماموران سیا و موساد در قطر در حال تلاش برای تمدید 
آتش بس هستند! لذا نه تنها نتوانستند تهدید مقاومت را نابود، بلکه حتی 
نتوانستند آن را مدیریت کنند و پس از 50 روز جنایت بدون دستاورد، 
از»تحمل شکست ترمیم ناپذیر« به »تهدید غیرقابل تحمل« رسیدند. 
نکته مهم اینکه همان گونه که آن شکست برایشان غافلگیرکننده بود، 

اکنون نیز این تهدید برای آنها  غیرقابل تصِّور بود!
۴- اسرائیل با درک تازه ای از آنچه حماس قادر به انجام آن است، 
اکنون از آنچه می ترسید، به سرش آمد و نتوانست با کشتار گسترده از 
آن فرار کند! آنچه قرائن و شواهد نشان می دهد مقاومت با برنامه ریزی 
هوشمندانه ای تلاش دارد در چند مرحله اسرائیل را مجبور به پذیرش 
شروط بیشتر خود کند و در مرحله نهائی، شروط تکمیلی خود از جمله 
تحمیل شــرایط »نه جنگ، نه صلح« همزمان با آتش بس دائمیِ اعلام 
نشده ای را بر صهیونیست ها تحمیل کند. اکنون پس از آتش بس اخیر 
برگه های برنده حماس نسبت به قبل از طوفان الاقصی بیشتر و علاوه بر 
ســلاح ها و توانمندی هایی که به نمایش گذاشت، دستش پرتر شده 
است. اولین برگ برنده جدید مقاومت »ابهام در تعداد اسرای اسرائیلی« 
است. هنوز هیچ کس نمی داند چند اسیر اسرائیلی و از چه کشورهایی 
در دست حماس اســت. چنان که پس از تبادل اسرا سخنگوی کابینه 
رژیم اسرائیل فاش کرد: »برآورد ما این است که حماس همچنان 161 
اسیر اسرائیلی دیگر را در اختیار دارد«! به نظر می رسد مقاومت اسرای 
اعلام نشــده ویژه ای در اختیار دارد که یا اسرائیلی ها و آمریکایی ها و 
غربی ها از آن بی خبرند و یا اگر اطلاع دارند برای جلوگیری از تحقیر و 
تحمیل فشارهای بیشتر بر خود از افشای آن خودداری می کنند! برگه 
برنده دوم انتفاضه فراگیر و فعال شدن گروه های مقاومت در کل مناطق 
فلسطینی ، از کرانه باختری تا سرزمین های اشغالی 19۴8 است که اکثر 
آنها توانسته اند خود را به سلاح های مورد نیاز تجهیز کنند. سومین برگ 
برنده بازتر شدن دست تمام گروه های مقاومت در منطقه علیه اسرائیل 
است.از حزب الله و حماس و جهاد اســلامی گرفته تا انصارالله یمن و 
گروه های مختلف در عراق و سوریه و دیگر نقاط، که با نقض آتش بس 
از سوی اســرائیل، آمریکا و اسرائیل باید منتظر واکنش سخت تر این 
گروه ها باشند. چهارم از همه مهم تر شکل گیری »هسته های مقاومت 
جهانی« و جهانی شــدن حمایت از انتفاضه موشکی و سلاح مقاومت 
و فشار افکار عمومی دنیا بر آمریکا و اسرائیل است! پنجم رونمایی از 
مقاومت دریایی همراه با تهدید کشتی های نظامی - اقتصادی اسرائیلی 
و آمریکایــی در آبراه های مهم بین المللی از جمله خلیج فارس و تنگه 
هرمز و دریــای عمان و خلیج عدن و باب المندب و دریای مدیترانه و 
دریای ســرخ و... می باشد که از امروز نیز باید منتظر اتفاقاتی مثل دو 
حادثه هفته های گذشته در خلیج عدن و دریای سرخ باشیم. ششمین 
برگ برنده مقاومت تحمیل شرایط به شــدت امنیتی و فضای ناامنی 
بین شهرک نشین های صهیونیستی و تشدید اختلافات عمیق داخلی 
در رژیم صهیونیســتی است. لذا آنچه که مسلم است نتانیاهو رفتنی 
اســت، اما سه نکته مهم در این خصوص این است که اولا نتانیاهو با از 
سرگیری حملات تلاش دارد رفتن خود را به تاخیر بیندازد، آن گونه که 
برخی رسانه های عبری از باز شدن دوباره پرونده ها و از سرگیری روند 
محاکمه نتانیاهو از هفته آینده خبر داده بودند. ثانیا رفتن نتانیاهو یک 
بازی سیاسی برای سرپوش گذاشــتن بر سقوط تسریع شده »دولت 
پادگان« خود رژیم صهیونیستی خواهد بود و تلاش خواهند کرد با این 
بازی سیاسی افکار عمومی را از شکست های بزرگ ترمیم ناپذیر منحرف 
کنند. ثالثا نخست وزیران سابق و اسبق رژیم صهیونیستی گفته بودند 
»بخش وسیعی از اسرائیلی ها کابینه را غیرقانونی و نامشروع می دانند 
و ما به ســمت یک نابودي داخلي می رویم«. لذا هر کابینه ای که بعداز 
نتانیاهو شکل گیرد ، به علت عمق بحران بی اعتمادی و جامعه چند تکه 
و چنددستگی بین مقامات شکست خورده در جنگ، عمری کوتاه خواهد 
داشت، به خصوص که اگر نتانیاهو تن به پایان حیات سیاسی خود ندهد، 
آن گونه که با آغاز مجدد حملات به غزه نشــان داده، این چند پارگی و 

اختلافات داخلی تشدید بیشتری هم خواهد یافت.

نگرانی آمریکا و اسرائیل
از حملات بزرگ تر از ۷ اكتبر!

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
دوشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰2
2۰ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۶۱

هشدار امیرعبداللهیان نسبت به گسترش دامنه جنگ در منطقه 
در گفت وگوی تلفنی با بورل

امیرعبداللهیان در گفت وگوی 
تلفنی با مسئول سیاست خارجی 
ر  هشدا ضمن  روپا  ا تحادیه  ا
رژیم  اقدام  و  طراحی  به  نسبت 
ندن  کوچا ی  برا صهیونیستی 
اجباری فلسطینی ها گفت که در 
صورت عدم توقف جنایات جنگی 
دامنه  امکان گسترش  رژیم،  این 

جنگ در منطقه وجود دارد.
یک روز بعد از دور جدید حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه، وزیر امور 
خارجه حســین امیرعبداللهیان و 
اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 
 اروپا جوزپ بورل شــامگاه شنبه

گفت وگــو  تلفنــی  آذرمــاه   ۱۱
کردنــد. آخرین تحــولات غزه و 
رونــد همکاری های ایران و آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی از جمله 
محورهــای این گفت وگوی تلفنی 

بود.
امیرعبداللهیان در این تماس 
تلفنی بــا تأکید بر لــزوم توقف 
جنایات رژیم صهیونیستی، گفت: 
ضروری است در اسرع وقت حملات 
علیه  رژیم صهیونیســتی  نظامی 
مردم غزه متوقف شــده و امکان 
ارســال کمک های بشردوســتانه 
فراهم شود. به گزارش فارس، رژیم 
صهیونیستی روز جمعه دهم آذرماه 
و پس از آتش بس موقت که چند 
بار تمدید شد، دور جدید حملاتش 
به غزه را از سر گرفت که بر اثر آن 
حدود ۲۰۰ نفر شــهید و نزدیک 
بــه ۶۰۰ تن دیگــر در طی یک 
دستگاه  شدند.رئیس  مجروح  روز 
دیپلماســی در این تماس تلفنی 
ضمن هشدار نســبت به طراحی 
و اقدام رژیم صهیونیســتی برای 

از  فلسطینی ها  اجباری  کوچاندن 
سرزمین خود، ریشه وضعیت فعلی 
را ناشی از اشغال و تجاوزگری رژیم 
افزود: در  صهیونیســتی خواند و 
صورت عدم توقف جنایات جنگی 
رژیم اســرائیل علیه غــزه و کرانه 
باختری، امکان گســترش عمیق 
دامنه جنگ در منطقه وجود دارد.
به گزارش فارس، امیرعبداللهیان 
شــب گذشــته نیز در گفت وگوی 
تلفنی با همتای عمانی با اشاره به 
سفر اخیرش به بیروت گفت که در 
این سفر از رهبران مقاومت شنیده 
در صــورت از ســرگیری حملات 
مقاومت  پاسخ  رژیم صهیونیستی، 
پشــیمان کننده و سخت  تر از قبل 

خواهد بود. 
وزیر خارجــه در ادامه رایزنی 
با بــورل بــه حمایت های  تلفنی 
آمریکا از رژیم صهیونیستی اشاره 
کرد و سیاست های حمایتی آمریکا 
را مشــوق این رژیم بــرای تداوم 
تجاوز نظامی و کشتار غیرنظامیان 
در غزه و نیز عامل مهمی در تداوم 

و گسترش جنگ خواند.
ایرانی  عالی رتبه  دیپلمات  این 
در ایــن گفت وگو، ضمن اشــاره 
به آخرین وضعیــت همکاری های 
جمهوری اســلامی ایران با آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی، گفت که 
این همکاری ها در چارچوب فنی و 

حقوقی تداوم خواهد یافت.
 امیرعبداللهیان و بورل ۲4 مهرماه
نیــز تلفنی دربــاره اوضــاع غزه 
بودند. مســئول  کــرده  گفت   وگو 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در 
آن تماس تلفنی با اشــاره به نقش 
مهم جمهوری اســلامی ایران در 

کاهش تنش هــا در منطقه، بر باز 
برای  بشردوستانه  کریدور  شــدن 
کمک به غیرنظامیــان غزه تأکید 

کرده بود.
مســئول سیاســت خارجــی 
اتحادیــه اروپــا جوزپ بــورل در 
گفت:  امشــب  تلفنی  گفت وگوی 
لازم اســت تنش هــا در نوار غزه و 
کرانه باختری هر چه زودتر متوقف 
شود. وی افزود: اتحادیه اروپا تلاش 
می کند اســرائیل را بــه احترام به 

حقوق بین الملل متعهد سازد.
بــورل ضمن تأکیــد بر نقش 
جمهوری اســلامی ایران در کمک 
بــه کاهــش تنش هــا در منطقه، 
افزود: مــا هم معتقدیــم راه حل 
موضوع فلسطین، تمرکز بر مسیر 
دیپلماتیک اســت و هرگونه تداوم 
حملات نظامی منجر به تشــدید 

بحران خواهد شد.
به گزارش فارس، جوزپ بورل 
همچنین ابراز امیــدواری کرد که 
همکاری های سازنده ایران و آژانس 

بین المللی انرژی اتمی تداوم یابد.
وزیر خارجه عمان 

دیروز در تهران
در ســومین روز دور جدیــد 
به  رژیــم صهیونیســتی  حملات 
 غزه، وزیر خارجه ســلطنت عمان 
بدر البوسعیدی وزیر خارجه عمان 
شــامگاه یک شــنبه ۱۲ آذرماه در 
ســفر به تهران با همتــای ایرانی 
حســین امیرعبداللهیــان دیدار و 

گفت وگو کرد. 
بدر البوسعیدی ۲۶ تیرماه سال 
جاری سفری چند ساعته به تهران 
داشت و با حسین امیرعبداللهیان 
در محل دفتر مطالعات سیاســی 

و بین المللــی وزارت امور خارجه 
دیدار کرد. پــس از آن هم وزرای 
خارجه در حاشیه هفتاد و هشتمین 
نشســت مجمع عمومی ســازمان 
ملل در نیویورک با یکدیگر ملاقات 

کرده بودند.
وزرای خارجه ایــران و عمان 
شامگاه جمعه دهم آذرماه و در پی 
دور جدید حملات رژیم اســرائیل 
به غــزه تلفنی دربــاره اوضاع غزه 

گفت وگو کرده بودند. 
یــن  ا در  للهیــان  امیرعبدا
گفت  وگــوی تلفنی از ســرگیری 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
علیه مــردم غزه را نشــان دهنده 
بــه  رژیــم  ایــن  بی توجهــی 
درخواســت های بین المللی و  افکار 
عمومی جهان خواند. وزیر خارجه 
سلطنت عمان بدر البوسعیدی نیز 
تلفنی شعله ور  این گفت  وگوی  در 
شدن مجدد جنگ و توسعه آن را 

در منطقه تأسف بار خواند.
دو  وزیر خارجه در تماس تلفنی 
آتش بس  ضرورت  بر  جمعه شــب 
پایدار و ارسال گسترده کمک های 
انسانی و اقدامات مؤثر جامعه جهانی 

در این خصوص تأکید کردند.
به گزارش فارس، این چهارمین 
تمــاس تلفنــی وزرای خارجه از 
ابتــدای عملیات طوفــان الاقصی 
و جنایات صهیونیســت ها در غزه 
و اولین تماس تلفنــی بعد از دور 
صهیونیستی  رژیم  حملات  جدید 
به این منطقه بــود. وزرای خارجه 
ایران و عمــان ۱۷ و ۲۹ مهرماه و 
 همچنین ۱۳ آبان مــاه نیز تلفنی 
 در ایــن بــاره گفت وگــو کــرده 

بودند.

گفت و شنود

 كجا می رفتی؟!
گفت: چرا برخی از مدعیان اصلاحات و دســت اندرکاران دولت 
قبل از کشف فساد ۳ میلیارد دلاری در واردات چای توسط بازرسی 

ویژه دولت رئیسی آشفته خاطر شده اند؟!
گفتم: برای این که این فساد بزرگ در دولت قبل پایه گذاری 
شده است. دولت قبل ۷9 در صد از ارز نیمایی واردات چای را به 
همین شرکت اختصاص داده بود و این قانون شکنی نمی تواند 

بدون زد و بند انجام گرفته باشد.
گفــت: پس بگو چرا به جای این که از دولت رئیســی به خاطر 
کشــف این فســاد کلان و برخورد قاطع با آن تشکر کنند، طوری 
وانمود می کنند که انگار این فساد به دولت کنونی ربط داشته است!
گفتم: کودکان دبستانی هم می دانند که این فساد کلان 
در سال 98 و با اختصاص مشکوک ۷9 درصد ارز نیمایی به 
یک شرکت خاص پایه گذاری شده است و مسئولان مربوطه 
در دولت قبل باید در این باره پاسخگو باشند نه دولت رئیسی 

که آن را کشف و با آن برخورد کرده است!
گفت: حالا هم که یکی دیگر از نمونه های قانون شکنی منجر به 
فســاد در وزارتخانه های صمت و کشاورزی و بانک مرکزی و گمرک 

دولت قبل معلوم شده است باز هم به روی خودشان نمی آورند!
گفتم: اوستای نجار به شاگردش گفت؛ برو کلاه منو بیار. 
شاگرد گفت؛ کلاهت که روی سرته! نجار سرش داد زد و گفت 

پس با این عجله داری کجا میری؟!

یادداشت میهمان

بقیه در صفحه ۱۱

امــور  وزارت  ســخنگوی 
با اشــاره به دور جدید  خارجه 
رژیم صهیونیستی علیه  حملات 
غــزه و حمایت هــای آمریکا از 
این رژیم گفت: بی شــک دولت 
جنگی،  جنایات  شریک  آمریکا 
کشتار دسته جمعی و نسل کشی 
رژیم  این  توســط  فلسطینی ها 

است.
رژیم صهیونیســتی پس از یک 

هفته آتش بس موقــت طی روزهای 
جمعه و شنبه دهم و یازدهم آذرماه 
دور جدیــد حملاتش به غــزه را از 
ســر گرفت. حملاتی کــه منجر به 
شــهادت بیش از ۲۰۰ نفر و مجروح 
شــدن بیش از ۶۰۰ تن دیگر شــد. 

ســخنگوی  همین خصوص  در 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران »ناصر کنعانی« شامگاه شنبه ۱۱ 
آذرماه گفت: حمله جنگنده های رژیم 

صهیونیستی به یک مجتمع مسکونی 
در اردوگاه  جبالیا در  غزه که مردم آواره 
و  بی پنــاه را در خود جای داده بود و 
بیش از ۱۰۰ شــهید و ده ها زخمی 
برجای گذاشت و نیز حمله به منطقه 
مسکونی شجاعیه در شرق غزه با بیش 
از ۶۰ شهید، برگ های سیاه و ننگین 
دیگری بر فهرست بلند جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم 
 فلسطین طی ۵۰ روز اخیر اضافه کرد. 

سازمان دفاع مدنی فلسطین در 
غزه امــروز اعلام کرد که در حملات 
جدید در محله الشــجاعیه )در شرق 
شــهر غزه( ۵۰ منزل مسکونی هدف 
قــرار گرفت و تاکنون ۶۰ نفر در این 

حملات جان باخته اند.
دانیل  هاگاری ســخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی در اظهاراتی عنوان 
کرد که جنگ علیه مردم غزه، طولانی 
و نامعلوم خواهد بود و اذعان کرد که 

ارتش صهیونیســتی از آتش بس در 
غزه برای تجهیز مجدد تسلیحاتی و 
اســتقرار نیرو در این منطقه استفاده 

کرده است.
در همین خصوص ناصر کنعانی، 
با بیان اینکه ایــن جنایات هولناک 
را شــدیدا محکوم می کنیــم، افزود: 
این جنایــات در حالی تداوم می یابد 
که حمایت تمام عیــار دولت آمریکا 
از رژیم صهیونیســتی ادامه داشــته 

و برخی رســانه های خبــری آمریکا 
از اقــدام واشــنگتن در تجهیز رژیم 
 آپارتاید اسرائیل به هزاران بمب جدید 

خبر می دهند. 
به گــزارش فارس، ســخنگوی 
دستگاه دیپلماسی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: بی شک دولت آمریکا 
شــریک جنایــات جنگی، کشــتار 
دسته جمعی و نسل کشی فلسطینی ها 
توسط رژیم غاصب صهیونیستی است.

کنعانی:

دولت آمریکا شریک جنایات جنگی رژیم صهیونیستی است

در ستون کیهان و خوانندگان دیروز مطلبی به نقل از یک خواننده آمده 
بود که در انتشار آن دقت لازم و کافی نشده بود. خواننده ای گفته بود:

 » رئیس جمهور سابق اظهار کرده این روزها کسانی که جنگ ندیده اند چقدر 
ادعا دارند! حتما منظورشان وزرای خودش مثل وزیر ارتباطات جهرمی و ظریف 
را می گوید! یا امثال خودش که در جنگ بودند و افتخار دادن جام زهر به امام را 

در کارنامه خود ثبت کرده اند! «.
بدیهی است که سن آقای جهرمی ایجاب نمی کرد در جبهه های دفاع مقدس 
حضور داشته باشند که متاسفانه به این نکته توجه نشده و پیام تلفنی مورد اشاره 

به چاپ رسیده بود. 
کیهان ضمن پذیرش خطای نا خواســته خود، پوزش از آقای آذری جهرمی 
را وظیفه شــرعی و قانونی خود می داند و امیدوار است این پوزش جبران خطای 

یاد شده را کرده باشد.

پوزش و تصحیح 


